**C**onfide. **xxiii.** <sup>meditatiois</sup> difficultatē  
et laborem exponit exemplum tā  
philosophicis qz poeticis de or-  
pheo virgilio et hercule

**M**editatio difficultatē for-  
titur ex eo q' ultra sensa-  
tiones actuales vel fāta-  
mata passim occurrētia ipa nitit'  
ultra ptingere vel in aliq' fixa sta-  
re. **E**xipitur in se crebro q'libz flu-  
diolus difficultatem que est i hīstē-  
do ad aliqd' attēte cōsiderādi co-  
gitationē sine diuerticul' ad alia.  
**E**t hoc dū fit cogitatio isā trāsit  
in meditationem nō vt cogitatio  
desinat esse s; vt desinat esse cogi-  
tatio. **Q**uis itaqz nesciat fortissi-  
mos esse mot' actuales sēsuū nūc  
hos nūc illos esse similiter cōtinu-  
uz fluxū fātafmatū nlls ignorat.  
p'pterea sensualē motū vnire **ant**  
fluctātia fātafmata cohibere vel  
sistere vel supgredi et ad aliqz cer-  
tam cogitationem suā s; determi-  
natis limitib' claudere op' est val-  
de nō habituatū et insolitis neqz

## CCCCliti

fieri potest absqz illo qui claudit  
certis limitib' mare et ponit tēni-  
num fluctib' ei' sicut in vtre cōgre-  
gans aquas ei'. **A**teruo difficul-  
tas hec augetur et fit labor insul-  
picabilis dū anim' denudatē nitit'  
tur cogitationem ab inuolutione  
accidentū hoc est circūstātijs lo-  
ci et temporis et aliorū que p'sen-  
tat sens' vt absolute et nude q' dōi-  
tates rerū appareāt qm nō cōuo-  
lute tempore et loco. **D**at exēplū  
diuinus **A**ug' de cōsideratiōe ver-  
ritatis et bonitatis quas dum in  
sua puritate meditari satagim'  
confestim occurrūt hec vel illa bo-  
nitas. **E**t hec vel illa veritas in p-  
ticulari et fit cogitatio nra cū tē-  
pore et loco vt dicit notant p'hs  
.i. metaphice. **P**ertinē ad hoc esti-  
mo poeticas illas fāctōes q' ima-  
ginatiōes vnā de orpheo cytha-  
risante q' erudice quā ad inferos  
oilapsā euehere nitit' ad superos.  
**E**t alterā apud virgiliū de **E**nea  
trāseūte ad cāpos elisios. **E**t ibi-  
dem intelligēte q' futura erāt p'  
enatatiōē maris et obdormitio-  
nem cerebri. **N**ō enī tales viri q's  
pro theologis habuit antiquitas  
ociose fabulātur. **O**rpheus est vir  
sapiētie dedit' q' p' aurate vl' ebur-  
nec cithare modulos hoc est per-  
debitā q' armonicā mozz cōpositio-  
nē sistere facit flumina defluētū  
desideriorū. cōponit quoqz et mā-  
suescere facit ferinos et brutales  
affectus. **D**entēz compellit siluas

## Quarta pars

rigidas prauarū inclinationū tā  
innatarū q̄z adq̄sitarū ad suū vo  
luntatis arbitriū sequi B. Orphe⁹  
euridicem habz sponsā illā de q̄  
glorizabat sapiēs quē esse sibi spō  
sam sapientiam assumē vel accō/  
modati⁹ euridicē accipiam⁹ vim  
intellectualem datam homini ad  
considerationē sup̄nozū s̄bec vis  
dum p̄ prata florentia placabiliū  
obiedozū vagatur. mozoet a ser  
pēte voluptatis latētis s̄b herba  
formositas sicut dicit *Art. q̄ vo/  
luptas furata est intellectū spisse  
sapiētis s̄b vulnus inflictū trahit  
euridicem ad inferos que hec so/  
la iam infima cogitat In his sol  
cōuersat nō potēs dicē cū Aplo  
M̄sa ouersatio in celis est Vulne  
rata igit̄ deducta q̄z euridice. i. vi  
intellectuali ad inferos p̄ mediuz  
serpentis sic ad l̄ram tentatio ser  
pentis p̄mos illos pentes sapien  
tissimos demisit i baratq̄ ois illi⁹  
miserie qualē apud inferos s̄b me  
taphora cōgruis exemplis poete  
figurarūt Orpheus vir sapiēs de  
plorat amissam coniugē quā ad su  
pernas auras conat̄ rursus edu  
cere. quo canente ⁊ lugente silent  
furie infernales passionū carnali  
um. cerberi latratus nō audiē q̄a  
res cū t̄p̄is lapsu nō concipiunt̄.  
Anim⁹ p̄terea q̄ pressus añ erat  
lapide molari t̄rene curiositatis s̄i  
cut s̄iziphus vel q̄ agitabat̄ rota  
volubili mūdane occupatōnis sic  
yrion. vel q̄ lacerabat̄ a vulturi  
b⁹ mozoacis voluptatis sic t̄iti⁹.  
vel q̄ esuriebat et sitiebat int̄ aq̄s*